
 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

Repertorio n. 08/2023 

Prot. n. 135 del 16/01/2023 

Tit. VII Cl. 1 2022-UNAQDSU-07/01.00015 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in 

vigore dal 11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 

2787/2011 e successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 

del 5.6.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi 

di insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 272/2022 del 25/11/2022 – prot. n 4263 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data 

- con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per la copertura, tramite contratto o supplenza, degli 

insegnamenti vacanti del secondo semestre dell’a.a. 2022/2023; 

VISTO il D.D. n.  297/2022 del 13/12/2022 - prot. n. 4580 relativo all’ammissione delle candidate e dei 

candidati;   

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento del 12/01/2023 n. 04 – prot. n. 09 inerente 

all’attribuzione del punteggio alle candidate e ai candidati sulla base dei criteri prestabiliti; 

ACCERTATA la regolarità formale del citato procedimento; 

RICHIAMATO l’art. 5 del bando di selezione (D.D. n. 145/2022 del 04/07/2022 –  prot. n 2263) che 

prevede, tra l’altro, che il conferimento degli incarichi è subordinato al raggiungimento di un numero 

minimo di studenti iscritti al Corso di Laurea (minimo 7 studenti per le lauree triennali e 4 studenti per 

le lauree magistrali) e, comunque, al permanere dell’esigenza di copertura degli insegnamenti; 

 

DECRETA 
 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con D.D. n. 272/2022 del 

25/11/2022 – prot. n 4263 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data.  

 

ART. 2 – Sono dichiarate vincitrici/vincitori della selezione le/i seguenti candidate/i. Alle/agli 

stesse/i vengono conferiti gli incarichi d’insegnamento come specificato di seguito: 
 

CDS 
Curric

ulum 

Coorte 

18/19 

Coorte 

19/20 

Coorte 

20/21 

Coorte 

21/22 

Coorte 

22/23 
SSD 

Modulo 

integrato 
Codice Insegnamento 

ID 

copertura 
CFU Ore 

Carico 

did. 

frontale 

Obb/ 

Opz 

Vincitrici /vincitori 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

S4J 

LM 

85 bis 

    

  

III III III ICAR/17   DQ0357 

Laboratorio di 

disegno, 

didattica 

dell'arte e 

dell'immagine  

I CANALE 

115884 1 12 12 OBB 

MUZI ANTONELLA 

S4J 

LM 

85 bis 

    

  

III III III ICAR/17   DQ0357 

Laboratorio di 

disegno, 

didattica 

dell'arte e 

dell'immagine  

II CANALE 

115886 1 12 12 OBB 

MUZI ANTONELLA 

S3C 

L19-

39 

L39 

Serviz

io 

social

e 

    III III   IUS/09   DQ0324 

Protezione 

diritti 

fondamentali 

116502 6 36 36 OBB 

DE CIANTIS MARILENA 

S4P   

LM 

87 

Esper

to 
        I IUS/10   S0259 

Profili 

normativi dei 

processi 

formativi e 

sociosanitari 

115632 10 60 60 OBB 

S4P   
LM 

87 

Assist

ente 
        I IUS/10   S0259 

Profili normativi 

dei processi 

formativi e 
sociosanitari 

 10 60   OBB 

DE CIANTIS MARILENA 

C4B 

LM89 
          I 

L-

ANT/07 
  

DQ0383 

Archeologia e 

storia dell'arte 

greca e romana 

M 

116508 6 36 36 OPZ 

C4S 

LM14 

Classi

co 
        I 

L-

ANT/07 
  DQ0383 

Archeologia e 

storia dell'arte 

greca e romana 
M 

 6 36   OPZ 

CIFARELLI FRANCESCO MARIA 

C3D 

L10 

Storic

o-

Artist

ico 

        I 
L-

ART/01 
  DQ0124 

Storia dell’arte 

medievale T 
116270 4/6 24/36 24 OBB 

C3D 

L10 

Moder

no 
  

  III III III 
L-

ART/01 
  DQ0124 

Storia dell’arte 

medievale T 
 4/6 24/36   OPZ 

C3D 
L10 

Classi
co 

  

  

III III III 
L-
ART/01 

  DQ0124 
Storia dell'arte 
medievale T 

 4/6 24/36   OPZ 

GIORGI DANIELE 

C3D 

L10 

Storic

o-

Artist

ico 

    III III III 
L-

ART/03 
  DQ0300 

Storia dell'arte 

contemporanea 

T 

115626 6/12 36/72 36 OBB 

CAPUTO CATERINA 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

C4B 

LM89 
          I 

L-
ART/05 

  DQ0139 

Problemi di 

storiografia 

dello spettacolo 

M 

116476 6 36 36 OPZ 

C4S 
LM14 

Moder
no 

        I 
L-
ART/05 

  DQ0139 

Problemi di 

storiografia dello 

spettacolo M 

 6 36   OPZ 

LEGGE DORIANA 

C3D 

L10 

Storic

o-

Artist

ico 

    III III III 
L-

ART/05 
  DQ0161 

Storia del teatro 

T 
116482 6 36 36 OPZ 

C3D 

L10 

Moder

no     
III III III 

L-

ART/05 
  DQ0161 

Storia del teatro 

T 
 6 36   OPZ 

LEGGE DORIANA 

C4S 

LM14 

Mode

rno 
        I 

L-
ART/06 

  DQ0433 

Televisione, 

serialità e media 

digitali M 

116484 6 36 36 OPZ 

ROSSINI GIANLUIGI 

S4J 

LM 

85 bis 

    

  

III III III 
L-

ART/07 
  S0346 

Laboratorio di 

didattica della 

musica 

I CANALE 

115888 1 12 12 OBB 

PANZANARO VALENTINA 

S4J 

LM 

85 bis 

    

  

III III III 
L-
ART/07 

  S0346 

Laboratorio di 

didattica della 

musica 

II CANALE 

115890 1 12 12 OBB 

PANZANARO VALENTINA 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-FIL-

LET/12 
  S0323 

Laboratorio di 

scrittura 

I CANALE 

115812 1 12 12 OBB 

MORETTI ILARIA 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-FIL-
LET/12 

  S0323 

Laboratorio di 

scrittura 

II CANALE 

115814 1 12 12 OBB 

MORETTI ILARIA 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-FIL-

LET/12 

Lingua e 

grammat

ica 

italiana 

DQ0483 

12 CFU 

DQ0484 
Didattica della 

lingua italiana  
115816 6 36 36 OBB 

DE VECCHIS KEVIN 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-FIL-

LET/12 

Lingua e 

grammat

ica 

italiana 

DQ0483 

12 CFU 

DQ0485 

Linguistica e 

grammatica 

italiana 

115818 6 36 36 OBB 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

C4Y 
LM38 

          I 
L-FIL-
LET/12  

  

DQ0411 

mutua 
da 

DQ0485 

Lingua e 

grammatica 
italiana  

mutua da 

Linguistica e 
grammatica 

italiana 

 6 36   OPZ 

DE VECCHIS KEVIN 

C4S 

LM14 

Classi

co 
        I L-LIN/02   DQ0384 

Didattica delle 

lingue moderne 

M 

116494 6 36 36 OPZ 

C4S 

LM14 

Moder

no 
      II II L-LIN/02  DQ0384 

Didattica delle 

lingue moderne 

M 

 6 36   OPZ 

C4Y 
LM38 

          I L-LIN/02   DQ0384 

Didattica delle 

lingue moderne 

M 

 6 36   OPZ 

TRUBNIKOVA VICTORIYA 

C3D 

L10 

Mode

rno 
    

III III III L-LIN/02   DQ0377 

Didattica delle 

lingue moderne 

T 

116504 6 36 36 OPZ 

C3D 

L10 

Classi

co 
    III III III L-LIN/02   DQ0377 

Didattica delle 

lingue moderne T 
 6 36   OPZ 

C3D 

L10 

Storic

o-

Artisti
co 

    III III III L-LIN/02   DQ0377 
Didattica delle 

lingue moderne T 
 6 36   OPZ 

C3D 

L10 

Territ

orio 
  

  

III III III L-LIN/02   DQ0377 
Didattica delle 

lingue moderne T 
 6 36   OPZ 

TRUBNIKOVA VICTORIYA 

C4Y 

LM38 
        II II L-LIN/05   DQ0414 

Letterature e 

culture dei paesi 

di lingua 

spagnola M 

116514 6 36 36 OPZ 

LEON GOMEZ MAGDALENA 

S4J 

LM 

85 bis 

       II II L-LIN/12   S0310 
Laboratorio di 

lingua inglese II 
115836 2 24 24 OBB 

BUONCOMPAGNO FABRIZIO 

S4J 

LM 

85 bis 

    

  

III III III L-LIN/12   S0311 

Laboratorio di 

lingua inglese 

III 

115898 2 24 24 OBB 

PAOLINI MARCO 

S4J 

LM 

85 bis 

 

  

IV IV IV IV 
M-

EDF/01 
  S0333 

Laboratorio di 

attività motorie 
115906 1 12 12 OBB 

CONTESTABILE ORNELLA 

S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV 
M-

EDF/01 
  S0332 

Metodi e 

didattiche delle 

attività motorie 

115912 8 48 48 OBB 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

CONTESTABILE ORNELLA 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educ

atori 

    III III   
M-
PED/02 

  DQ0444 

Laboratorio di 

Letteratura per 

l'infanzia 

116462 1 12 12 OPZ 

GIULIANI DONELLA 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educ

atori 

    III III   
M-

PED/02 
  DQ0445 

Laboratorio di 

Storia 

dell'educazione 

116530 1 12 12 OPZ 

REFERZA CINZIA 

S4J 

LM 

85 bis 

          I 
M-

PED/02 
  S0308 

Laboratorio di 

Letteratura per 

l'infanzia 

I CANALE 

115788 1 12 12 OBB 

GIULIANI DONELLA 

S4J 

LM 

85 bis 

          I 
M-
PED/02 

  S0308 

Laboratorio di 

Letteratura per 

l'infanzia 

II CANALE 

115790 1 12 12 OBB 

GIULIANI DONELLA 

S4P   

LM 

87 

Assist

ente 
      II II 

M-

PED/02 
  DQ0457 

Pedagogia 

comparata 
116420 4/8 24/48 24 OBB 

REFERZA CINZIA 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
M-
PED/03 

  S0307 

Laboratorio di 

didattica 

generale 

I CANALE 

115808 3 36 36 OBB 

LIZZI FEDERICA 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
M-

PED/03 
  S0307 

Laboratorio di 

didattica 

generale 

II CANALE 

115810 3 36 36 OBB 

LIZZI FEDERICA 

S4J 

LM 

85 bis 

      III III III 
M-

PED/03 
  DQ0242 

Laboratorio di 

Metodologia del 

gioco e del 

lavoro di 

gruppo 

I CANALE 

115860 1 12 12 OBB 

LIZZI FEDERICA 

S4J 

LM 

85 bis 

    

  

III III III 
M-

PED/03 
  DQ0242 

Laboratorio di 

Metodologia del 

gioco e del 

lavoro di 

gruppo 

II CANALE 

115862 1 12 12 OBB 

LIZZI FEDERICA 

S4J 

LM 

85 bis 

     III     
M-

PED/03 
  DQ0204 

Metodologia del 

gioco e del 

lavoro di 

gruppo 

126136 8 48 48 OBB 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

PROSPERI MARTA 

S4J 

LM 

85 bis 

  
  

IV IV IV IV 
M-

PED/03 
  S1C046 

Pedagogia 

speciale 
126134 6/8 36/48 36 OBB 

PROSPERI MARTA 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
M-

STO/02 
  S0324 

Storia moderna 

e 

contemporanea 

115822 8 48 48 OBB 

BOERO STEFANO 

C3D 

L10 

Classi

co 
  

  
III III III 

M-

STO/09 
  DQ0295 Paleografia T 116522 6 36 36 OPZ 

C3D 
L10 

Storic

o-
Artisti

co 

    III III III 
M-
STO/09 

  DQ0295 Paleografia T  6 36   OPZ 

BISCHETTI SARA 

S4J 

LM 

85 bis 

  V V V V V NN   S0336 

Laboratorio di 

tecnologie 

didattiche 

I CANALE 

116142 3 36 36 OBB 

LUCIANI LUCA 

S4J 

LM 

85 bis 

  V V V V V NN   S0336 

Laboratorio di 

tecnologie 

didattiche 

II CANALE 

116144 3 36 36 OBB 

LUCIANI LUCA 

S3C 

L19-

39 

L39 

Serviz

io 

social

e 

      II   SPS/07 

  

S0289 

Politica sociale e 

fondamenti del 

servizio sociale 

116288 10 60 60 OBB 

S3C 

L19-
39 

L19 

Educa
tori 

      II   SPS/07 

  

DQ0343 
mutua 

da 

S0289 

Politica sociale e 
fondamenti del 

servizio sociale 

mutua da Politica 
sociale e 

fondamenti del 

servizio sociale 

 9 54   OBB 

FARELLO PIERA ANGIOLA 

S3F 

L19 
          I SPS/08   DQ0568 

Sociologia 

dell’educazione 

e della prima 

infanzia 

115598 8 48 48 OPZ 

PIROMALLI LEONARDO 

S3S 

L39 
          I SPS/08   DQ0525 

Sociologia dei 

processi 

culturali e 

comunicativi e 

laboratorio 

106524 10 54+12 66 OBB 

BELOTTI FRANCESCA 

S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV SPS/08 

  

S0306 
Sociologia 

dell'educazione 
115904 8 48 48 OBB 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

C4I 
LM78 

        II   SPS/07   

DQ0127 

mutua 
da 

S0306 

Sociologia 
generale M 

mutua da 

Sociologia 
dell'educazione 

 6 36   OPZ 

PIROMALLI LEONARDO 

 

ART. 3 – Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sull’apposita pagina web all’indirizzo 

http://www.univaq.it/section.php?id=544. 

 

ART. 4 - Ai sensi del disposto dell’art. 5 della Legge 07.08.1990, n. 241, responsabile del procedimento 

è la Sig.ra Angela Torelli, Segreteria Amministrativa per la Didattica del Dipartimento di Scienze umane 

Università degli Studi dell’Aquila – V.le Nizza, 14 – 67100 - L’Aquila. 

 

L’Aquila, 16/01/2023 

IL DIRETTORE 

(Prof. Marco SEGALA) 

F.to Marco Segala 
 
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Didattica Dipartimento di Scienze umane – e-mail: dsu.sad@strutture.univaq.it 

Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 

affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 

autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/section.php?id=544
mailto:dsu.sad@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

Repertorio n. 37/2023 

Prot. n. 419 del 01/02/2023 

Tit. VII Cl. 1 2022-UNAQDSU-07/01.00015 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in 

vigore dal 11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 

2787/2011 e successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 

del 5.6.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi 

di insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 272/2022 del 25/11/2022 – prot. n. 4263 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data 

- con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per la copertura, tramite contratto o supplenza, degli 

insegnamenti vacanti del secondo semestre dell’a.a. 2022/2023; 

VISTO il D.D. n.  297/2022 del 13/12/2022 - prot. n. 4580 relativo all’ammissione delle candidate e dei 

candidati;   

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento del 12/01/2023 n. 04 – prot. n. 09 inerente 

all’attribuzione del punteggio alle candidate e ai candidati sulla base dei criteri prestabiliti; 

VISTA la rinuncia del Dott. De Vecchis Kevin all’incarico per l’insegnamento di Didattica della lingua 

italiana – DQ0484; 

CONSIDERATO che con D.D. n. 08 del 16/01/2023 – prot. n. 135 è stata approvata la graduatoria di 

merito relativa al citato insegnamento;  

RITENUTO opportuno e necessario procedere al conferimento dell’incarico alla candidata utilmente 

collocata in graduatoria; 

ACCERTATA la regolarità formale del citato procedimento; 

RICHIAMATO l’art. 5 del bando di selezione (D.D. n. 145/2022 del 04/07/2022 –  prot. n 2263) che 

prevede, tra l’altro, che il conferimento degli incarichi è subordinato al raggiungimento di un numero 

minimo di studenti iscritti al Corso di Laurea (minimo 7 studenti per le lauree triennali e 4 studenti per 

le lauree magistrali) e, comunque, al permanere dell’esigenza di copertura degli insegnamenti; 

 

DECRETA 
 

ART. 1 – La Dott.ssa Di Matteo Agnese è dichiarata vincitrice della selezione indetta con D.D. n. 

272/2022 del 25/11/2022 – prot. n. 4263 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data, per il seguente 

insegnamento:  

 
 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

 

CDS 
Curric

ulum 

Coorte 

18/19 

Coorte 

19/20 

Coorte 

20/21 

Coorte 

21/22 

Coorte 

22/23 
SSD 

Modulo 

integrato 
Codice Insegnamento 

ID 

copertura 
CFU Ore 

Carico 

did. 

frontale 

Obb/ 

Opz 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-FIL-

LET/12 

Lingua e 

grammat

ica 

italiana 

DQ0483 

12 CFU 

DQ0484 
Didattica della 

lingua italiana  
115816 6 36 36 OBB 

 

ART. 2 – Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sull’apposita pagina web all’indirizzo 

http://www.univaq.it/section.php?id=544. 

 

ART. 3 - Ai sensi del disposto dell’art. 5 della Legge 07.08.1990, n. 241, responsabile del procedimento 

è la Sig.ra Angela Torelli, Segreteria Amministrativa per la Didattica del Dipartimento di Scienze umane 

Università degli Studi dell’Aquila – V.le Nizza, 14 – 67100 - L’Aquila. 

 

L’Aquila, 01/02/2023 

IL DIRETTORE 

(Prof. Marco SEGALA) 

F.to Marco Segala 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Didattica Dipartimento di Scienze umane – e-mail: dsu.uprodid@strutture.univaq.it 
Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 
affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 

autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.  
 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/section.php?id=544
mailto:dsu.uprodid@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it

